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Protokół Nr: LXXXVI/2024 

z LXXXVI - zwyczajnej sesji Rady Miasta i Gminy Sanniki 

odbytej w dniu 18.03.2024 r. 

 

LXXXVI zwyczajna sesja Rady Miasta i Gminy Sanniki odbyła się w sali posiedzeń 

Urzędu Miasta i Gminy Sanniki, w godzinach 13.34 – 15.06 pod przewodnictwem Pana 

Jerzego Jabłońskiego – Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy Sanniki.  

 

Ad.1. Po oficjalnym otwarciu obrad, Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Sanniki – Pan 

Jerzy Jabłoński w sposób szczególny w pierwszej kolejności powitał Sołtysów, którzy zostali 

zaproszeni na sesję w związku z Dniem Sołtysa. Pan Przewodniczący powitał również 

Burmistrza Miasta i Gminy Sanniki – Pana Gabriela Wieczorka, Panów i Panie Radnych, 

Sekretarz Miasta i Gminy Sanniki – Panią Aleksandrę Szczepaniak, Skarbnik Miasta i Gminy 

Sanniki – Panią Marlenę Kulikowską, pracowników Urzędu Miasta i Gminy Sanniki oraz 

oglądających obrady za pośrednictwem transmisji internetowej. Na podstawie listy obecności 

stwierdził quorum i prawomocność obrad. Na stan 15 radnych obecnych 14. W dalszej cześci 

posiedzenia obecni wszyscy Radni. Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad.2. Do zaproponowanego porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Sanniki, 

na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Sanniki, zaproponował wprowadzenie zmian 

w postaci zdjęcia z porządku obrad podpunktu 2) i podpunktu 3) w punkcie 9., tj. zdjęcia 

z porządku obrad uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 39/VI/2003 Rady Gminy Sanniki 

z dnia 27 marca 2003 r. w sprawie przyjęcia statutu sołectwa w Gminie Sanniki oraz uchwały 

w sprawie zmiany uchwały nr 200/LVI/2018 Rady Miasta i Gminy Sanniki z dnia 25 stycznia 

2018 r. w sprawie utworzenia Sołectwa Mocarzewo oraz nadania statutu nowo utworzonemu 

Sołectwu Mocarzewo. 

 

Zaproponowany porządek obrad z uwzględnieniem ww. zmiany przyjęto jednogłośnie 

14 głosami „za” tj. zgodnie z art. 20 ust. 1a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.), bezwzględną większością głosów 

ustawowego składu rady, w brzmieniu: 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Uroczyste spotkanie z okazji Dnia Sołtysa. 

4. Przyjęcie protokołów z  

LXXXIV – zwyczajnej sesji Rady Miasta i Gminy Sanniki odbytej w dniu 28.02.2024 r. 

LXXXV – nadzwyczajnej sesji Rady Miasta i Gminy Sanniki odbytej w dniu 

06.03.2024 r. 

5. Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy Sanniki z działalności międzysesyjnej 

i z wykonania uchwał Rady Miasta i Gminy Sanniki. 

6. Przyjęcie sprawozdań z działalności jednostek organizacyjnych gminy za 2023 r. – 

MGOK, MGOPS, MGBP oraz ECA im. Fryderyka Chopina w Sannikach. 

7. Przyjęcie sprawozdania z realizacji Miejsko-Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 

2022-2023 w 2023 roku. 

8. Przyjęcie sprawozdania z działalności Miejsko-Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego 

ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw 

przeciwdziałania przemocy domowej w Mieście i Gminie Sanniki za rok 2023. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie: 
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1) przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy w 2024 roku. 

10. Interpelacje i zapytania. 

11. Dyskusja. 

12. Odpowiedzi na interpelacje, zapytania. 

13. Sprawy różne, wolne wnioski i informacje. 

14. Zakończenie obrad. 

 

Ad.3. Uroczyste spotkanie z okazji Dnia Sołtysa. 

Pan Przewodniczący oddał głos Panu Burmistrzowi, który złożył Paniom i Panom Sołtysom 

serdeczne życzenia wytrwałości i radości z pracy z mieszkańcami. Stwierdził, że Sołtysi mają 

bliższy kontakt z mieszkańcami niż Radni i Burmistrz, szybciej reagują na potrzeby 

mieszkańców, mają możliwość częściej spotykać się z mieszkańcami i częściej z nimi 

rozmawiać. Sołtysi pracują dla mieszkańców cały czas, całą kadencję. Pracują po cichu, w 

skromny sposób, ale skuteczny. Pan Burmistrz życzył Sołtysom, aby ponownie zostali 

wybrani do pełnienia tej funkcji i aby dalej mogli pracować na rzecz mieszkańców i z 

mieszkańcami.  

 

Kolejno życzenia w imieniu Rady Miasta i Gminy Sanniki złożył Pan Przewodniczący. 

Życzył Sołtysom przede wszystkim zrozumienia w lokalnych społecznościach przez nich 

reprezentowanych, które obdarzyły Sołtysów zaufaniem, uznania, szacunku oraz zdrowia i sił 

do realizacji niełatwych zadań sołtysa. Pan Przewodniczący dodał, że sołtysi są najstarszym 

historycznie rzecz biorąc ogniwem samorządu, ogniwem, które jest najbliżej ludzi. Życzył 

również wszelkiej pomyślności i sukcesów w zbilżających się  wyborach. 

 

Następnie Pan Burmstrz wręczył upominki i dyplomy poszczególnym Sołtysom, tj. 

− Pani Katarzynie Karpińskiej (sołectwo Osmolin), 

− Pani Krystynie Stronkowskiej (sołectwo Wólka), 

− Panu Stanisławowi Markiewiczowi (sołectwo Lasek), 

− Pani Karolinie Dymowskiej (sołectwo Osmólsk Górny), 

− Panu Sylwestrowi Podczaskiemu (sołectwo Lubików), 

− Panu Tomaszowi Sikora (sołectwo Sielce), 

− Pani Wioletcie Bembenista (sołectwo Lwówek), 

− Pani Wandzie Milczarek (sołectwo Czyżew), 

− Panu Zygmuntowi Zawadzkiemu (sołectwo Sanniki), 

− Panu Władysławowi Balcerzakowi (sołectwo Działy), 

− Pani Magdalenie Kalińskiej (sołectwo Brzeziny), 

− Pani Małgorzacie Idzik (sołectwo Szkarada), 

− Pani Paulinie Płudowskiej (sołectwo Mocarzewo), 

− Pani Jadwidze Mąkol (sołectwo Krubin), 

− Pani Gabrieli Molka, 

− Panu Andrzejowi Serwachowi. 

 

Pani Agnieszka Orłowska (sołectwo Staropol), Pani Agnieszka Buczyńska (sołectwo Nowy 

Barcik) oraz Pan Marian Winnicki (sołectwo Stary Barcik) byli nieobecni na sesji. 

 

Przystąpiono do konsumpcji tortu. 

 

Na posiedzenie przybyła Radna T. Winnicka (godz. 14.02). 

 

 



 3 

Ad.4. Protokół z LXXXIV – zwyczajnej sesji Rady Miasta i Gminy Sanniki odbytej w dniu 

28.02.2024 r. przyjęto – 13 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się” (Radna 

I. Pawłowska, Pan Wojciech Gładoch – byli nieobecni na sesji w dniu 28.02.2024 r.), bez 

uwag.  

 

Protokół z LXXXV – nadzwyczajnej sesji Rady Miasta i Gminy Sanniki odbytej w dniu 

06.03.2024 r. przyjęto – 15 głosami „za”, bez uwag.  

 

Ad.5. Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy Sanniki z działalności międzysesyjnej i  z 

wykonania uchwał Rady Miasta i Gminy Sanniki stanowi załącznik do protokołu. 

Pan A. Wróblewski zaproponował, aby odczytać sprawozdanie, gdyż nie było czasu na 

zapoznanie się z nim. 

Pan J. Jabłoński wyjaśnił, że sprawozdanie musi być sporzadzane na ostatnią chwilę z racji 

jego charakteru, a następnie zgodnie z prośbą Pana Radnego odczytał sprawozdanie. 

Odnośnie informacji zawartej w sprawozdaniu o podpisaniu aktu notarialnego o przedłużenie 

użytkowania Europejskiego Centrum Artystycznego im. Fryderyka Chopina w Sannikach 

Burmistrz wyjaśnił, że chodzi o jak najdłuższe związanie naszej Gminy w tym zakresie 

z samorządem Województwa Mazowieckiego. Dopóki samorząd Województwa 

Mazowieckiego będzie funkcjonował w obecnym kształcie ww. obiekt będzie przez tę 

instytucje użytkowany oraz konserwowany i rozbudowywany, tak jak to się dzieje w tej 

chwili. Burmistrz przypomniał, że Gmina Sanniki jest jedynym właścicielem tego obiektu. 

 

Radny A. Wróblewski zapytał do jakiej instytucji został złożony wniosek o dofinansowanie 

monitoringu centrum Sannik. 

Pan Burmistrz odpowiedział, że wniosek został złożony do Wojewody Mazowieckiego. 

Burmistrz dodał, że od tego roku wnioski będą składane w takiej samej ilości do Wojewody 

i do Pana Marszałka.  

Radny W. Nowicki zauważył, że na monitoring została przeznaczona część kwoty z funduszu 

sołeckiego. 

Pan Burmistrz wyjaśnił, że wniosek został złożony na kwotę blisko 50-60 tys. zł po to, aby 

z funduszu sołeckiego nie wydawać pieniędzy na monitoring Sannik i przeznaczyć go na coś 

innego. Czy wniosek przejdzie? Nie wiadomo. 

 

Ad.6. Przyjęcie sprawozdań z działalności jednostek organizacyjnych gminy za 2023 r. – 

MGOK, MGOPS, MGBP oraz ECA im. Fryderyka Chopina w Sannikach. Każde ze 

sprawozdań było omawiane na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miasta i Gminy Sanniki. 

Na pytania odpowiadali przedstawiciele jednostek organizacyjnych. 

 

Sprawozdanie  z  działalności  Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury w Sannikach (MGOK) 

za 2023 rok zostało przyjęte jednogłośnie 15 głosami „za”. 

 

Sprawozdanie  z  działalności  MGOPS  w Sannikach za okres od 01 stycznia do 31 grudnia 

2023 r. zostało przyjęte jednogłośnie 15 głosami „za”. 

 

Sprawozdanie z działalności Miejsko – Gminne Biblioteki Publicznej w Sannikach za 

2023 rok zostało przyjęte jednogłośnie 15 głosami „za”. 

 

Sprawozdanie z działalności merytorycznej Europejskiego Centrum Artystycznego 

im. Fryderyka Chopina w Sannikach za 2023 r. zostało przyjęte jednogłośnie 15 głosami „za”. 

 

Sprawozdania stanowią załączniki do protokołu.  
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Ad.7. Przyjęcie sprawozdania z realizacji Miejsko-Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-

2023 w 2023 roku. 

 

Sprawozdanie przyjęto jednogłośnie 15 głosami „za”. 

 

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad.8. Przyjęcie sprawozdania z działalności Miejsko-Gminnego Zespołu 

Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz Zespołu 

Interdyscyplinarnego do spraw przeciwdziałania przemocy domowej w Mieście i Gminie 

Sanniki za rok 2023. 

 

Sprawozdanie przyjęto jednogłośnie 15 głosami „za”. 

 

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad.9. Pan Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały został omówiony 

i zaopiniowany pozytywnie na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miasta i Gminy Sanniki. 

Przewodniczący wyjaśnił, że koszt tego programu zaplanowany w budżecie wynosi 62 tys. zł. 

Jest to koszt wszelkich usług związanych z utrzymywaniem bezdomnych psów, które są 

odławiane na terenie gminy i trafiają do schronisk, koszt odłowienia i transportu psa. Chodzi 

również o pokrycie kosztów zdarzeń drogowych z udziałem dziko żyjących bądź domowych 

zwierząt oraz różne inne czynności. Przy czym z wyjaśnień Pani Skarbnik wynika, że 

zaplanowany budżet nie starczy. Zwykle jest przekraczany. Sama opłata ponoszona przez 

Gminę w schroniskach to jest 44,5 tys. zł.  

Pan J. Jabłoński zachęcał do adopcji psów odłowionych na terenie miasta i gminy Sanniki. 

Wówczas Gmina będzie zwolniona z opłaty za utrzymanie tych psów, a często są osoby, które 

takich piesków poszukują. Na stronie internetowej można obejrzeć zdjęcia psów. Koszty 

utrzymania psów w schroniskach są bardzo duże i zapewne część mieszkańców nie zdaje 

sobie sprawy, że tak to wygląda. 

 

Rada Miasta i Gminy w głosowaniu jawnym podjęła Uchwałę Nr 403/LXXXVI/2024 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy w 2024 roku 

 

Radni Miasta i Gminy Sanniki głosowali następująco: 

Nazwisko i imię 

Głosowanie 

za przeciw 
wstrzymał 

się 

Bembenista Wioletta X   

Cieślak Adam X   

Dolniak Damian  X   

Dylik Agnieszka X   

Gładoch Wojciech X   

Grochowski Roman X   

Jabłoński Jerzy  X   

Kalińska Magdalena X   

Kaźmierczak Karolina X   

Kowalczyk Grażyna  X   

Nowicki Wiesław  X   
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Olczak Marek  X   

Pawłowska Iwona  X   

Winnicka Teresa X   

Wróblewski Augustyn X   

Uchwała została podjęta jednogłośnie 15 głosami „za”, bez uwag. 

 

Podjęta uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad.10. W interpelacjach i zapytaniach: 

- Głos zabrał Sołtys wsi Sielce – Pan T. Sikora i powiedział, że w jego wsi mieszka 

małżeństwo, które żyje w skrajnym ubóstwie. Było złożone podanie o przydzielenie 

mieszkania zastępczego i zostało odrzucone przez Urząd Gminy. Pan Sołtys poprosił 

o pochylenie się nad sprawą i ponowne rozpatrzenie wniosku. Powiedział, że liczy na 

pozytywne rozpatrzenie tego wniosku.  

 

Ad.11. Dyskusji nie podjęto. 

 

Ad.12. Odpowiedzi na zapytanie udzielił Burmistrz. 

- Pan Burmistrz poinformował, że w dniu dzisiejszym będą rozpatrzywane dwa wnioski 

o przydzielenie mieszkań z zasobu komunalnego i socjalnego. Nie można zrobić tego 

w większym gronie na sesji, ponieważ przy rozpatrywaniu wniosków trzeba użyć nazwisk, 

żeby dokładnie opisać sytuację. Radni będą z tym zapoznani. Opinię od Państwa Radnych 

Burmistrz uzyska po swojej wypowiedzi, a później zostanie podjęta decyzja. 

Pan Przewodniczący dodał, że wcale nie trzeba czekać na okazję, aby zwrócić się 

z wnioskiem do Burmistrza. Na takie sprawy Urząd zawsze jest otwarty. 

Pan W. Nowicki przypomniał, że zasadą było, iż Radni nie decydowali w sprawie 

przydzielenia mieszkań. Decyzja była w rękach Pana Burmistrza. 

Pan Burmistrz powiedział, że wiele lat temu zostało ustalone, iż nie wpuszczamy nowych 

osób do zasobu gminnego. Ponadto Gmina chce pozbyć się tych mieszkań, gdyż są one za 

drogie w utrzymaniu i Gminy na to nie stać. Tym też jest spowodowane odmawianie 

wszczęcia procedur i odmawianie przydzielania lokali. Jednakże dzisiaj do przedstawienia są 

dwie sytuacje warte omówienia. Radni zostaną z nimi zapoznani, ale decyzje podejmie 

Burmistrz. 

  

Ad.13. W punkcie Sprawy różne, wolne wnioski i informacje: 

− Przewodniczący Rady poinformował o prawdopodobnym terminie najbliższej sesji Rady 

Miasta i Gminy Sanniki. 

 

− Radna A. Dylik zapytała, czy można złożyć reklamację odnośnie wykonania drogi 

destruktem w Brzezi. 

Pan Burmistrz odpowiedział, że nie, gdyż nie ma to sensu. Nie jest to dobra forma wykonania 

drogi. Nie należy tego traktować jako asfalt. Jest to jeszcze gorsze niż to co było robione 

w 2010 i 2014 roku. Wtedy nawierzchnie były związywane i była to namiastka asfaltu. 

Obecnie sypany materiał jest trochę lepszy od żwiru. Nie trzeba robić sobie nadziei, że jest to 

jakaś forma utwardzenia drogi, która przetrwa wieki. 

Pani A. Dylik wtrąciła, że to nawet nie przetrwało tygodnia. 

Radny W. Gładoch stwierdził, że ww. droga była robiona w nieodpowiednich warunkach 

atmosferycznych. 

Pan Burmistrz powiedział, że po obeschnięciu drogi będą jeszcze raz walcowane. Walcowanie 

planowane jest na koniec kwietnia, początek maja. 
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Pani A. Dylik stwierdziła, że zanim droga zostanie zwalcowana, to już tego nie będzie, 

ponieważ droga już się zawęża, wszystko się rozsypuje. Jeśli będzie to walcowane za dwa, 

trzy miesiące, to już nie będzie czego tam walcować.  

Radny W. Gładoch wtrącił, że w Osmolinie jest dobrze, a w Brzezi musiało być coś nie tak 

zrobione.  

Przewodniczący domniemywał, że może była inna partia materiału. 

Pan Burmistrz stwierdził, że partia materiału była raczej ta sama, bo była z przesiewacza. 

Pani A. Dylik wyjaśniła, że zupełnie inaczej wygląda ta droga do połowy niż od połowy. Po 

pierwsze warstwa jest cieńsza. Po drugie było to sypane w deszcz i sami pracownicy 

twierdzili, że nie powinno być to tak robione.  

Pan Burmistrz wyjaśnił, że były to częściowo środki na wykonanie ul. Wólczyńskiej po 

nawałnicy i musiały być tak czy inaczej wydatkowane. Lepiej było je wydać tak, niż je 

zwrócić. Ponadto zaplanowane jest ponowne przejechanie walcem w kwietniu albo w maju 

przed miesiącami słonecznymi, bo jak słońce na to popatrzy, to materiał utwardzi się i będzie 

jakąś namiastką asfaltu tak, jak to ma miejsce na odcinku drogi z Osmólska do Staropola. 

Tam można obejrzeć, jak to będzie wyglądać za dwa lata. Zadaniem Pana Burmistrza wszyscy 

wiążą z tym zbyt duże nadzieje. To nie jest asfalt. To jest kruszywo sypkie, które jest 

rozsypane po to, aby mieszkańcy nie jeździli po gruzach, nie przebijali opon, nie jeździli po 

błocie, tylko po w miarę utwardzonej nawierzchni.  

 

Pani A. Dylik stwierdziła, że ma tego świadomość, ale te dwa odcinki, które były robione 

jednego i drugiego dnia zupełnie się od siebie różnią. Jedno się ładnie scaliło, a drugie nie. 

Można było się wstrzymać jeden dzień, czy pół dnia.  

Pan Burmistrz odpowiedział, że skoro pracownicy o tym wiedzieli, to nie powinni tego kłaść.  

Pani A. Dylik dodała, iż nie mówi, że całość jest zła, bo pierwszy odcinek wygląda dobrze, 

a drugi się rozsypuje i jest położona cieńsza warstwa.  

Pan Burmistrz wyjaśnił, że przed wałowaniem materiał będzie jeszcze uzupełniony. Przed 

okresem, kiedy nastąpi wzrost temperatur, trzeba nawierzchnię donieść, aby się nie 

pokrzywiła. Na terenie gminy nigdzie nie ma dróg, które byłyby odporne na obciążenia typu 

ciągniki, poza tymi odcinkami, które są do wiatraków i od wiatraków w kierunku 

ul. Warszawskiej oraz ul. Wiejskiej. Nigdzie poza wymienionymi odcinkami, nie ma 

odpowiedniej podbudowy. Burmistrz stwierdził, że aby drogi wytrzymały eksploatację przez 

mieszkańców, musiałyby mieć podbudowę pomiędzy 50 a 70 cm, a przeważnie mają po 

kilkanaście centymetrów.  

Radna A. Dylik zapytała, czy na drogę w kierunku wiatraków wywieziony był ten sam 

materiał. 

Pan Burmistrz potwierdził. 

 

- Radna T. Winnicka powiedziała, że w związku z tym, iż słyszy, że nic nie robi na sesji i nie 

zgłasza żadnych dróg do naprawy, postanowiła odczytać o jakie drogi wnioskowała. 

Pan Burmistrz przerwał Pani Radnej i wyraził wątpliwość, czy można robić kampanię 

wyborczą w czasie sesji. Zaproponował, aby pismo odczytać po sesji.  

Pani T. Winnicka stwierdziła, że po prostu opisała drogi, jakie chce zgłosić i dlatego jedną 

część zostawiła w Urzędzie, a drugą chciałaby przedstawić Radnym. Zapytała Burmistrz, czy 

Burmistrz uważa, że jest to kampania. 

Pani Radna odczytała o jakie drogi chodzi – łącznie ok. 4720 m dróg do utwardzenia 

i wysypania destruktem oraz ok. 3300 m drogi do położenia nowej nawierzchni. Są to drogi, 

których stan pogarsza się z miesiąca na miesiąc (niezliczone wyrwy, przełomy, ubytki 

nawierzchni i koleiny). Do opisu Pani Radna dołączyła mapkę. 

 

Pan Przewodniczący wyraził zdanie, że każdy Radnych, który reprezentuje określony teren 

mógłby zgłaszać podobne postulaty dotyczące dróg na swoim terenie. Trudno w tej chwili coś 

zadecydować. Przewodniczący Rady zaproponował, aby tę sprawę poruszyć na 
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zaplanowanym na wieczór zebraniu sołeckim i wtedy Pan Burmistrz ustosunkuje się czy jest 

to możliwe, czy nie. 

Pani Radna wytłumaczyła się, iż zrobiła to dlatego, że mieszkaniec dzwonił do Urzędu, aby z 

prośbą o zrobienie drogi i podobno usłyszał, że Pani Radna nie zgłasza żadnych dróg do 

naprawy. I rzeczywiście stara nie robić się tego na sesji przed kamerami. 

Pan Przewodniczący powiedział, że zarówno z sesji, jak i posiedzeń Komisji sporządzane są 

protokoły. Każdorazowo można zażądać wglądu do protokołu i pewien fragment, w którym 

mowa jest o tym zgłoszeniu, przedstawić. Będzie dokument, że Pani Radna zgłaszała lub nie. 

Dodatkowo jeśli chodzi o sesje, to poza publikowanymi w Internecie protokołami, 

publikowane są też nagrania, więc nie ma żadnych wątpliwości jeśli chodzi o dowody działań 

poszczególnych Radnych. Natomiast jeśli chodzi o Komisje, to z każdego posiedzenia 

również sporządzany jest protokół, w którym jest napisane kto i jakie postulaty zgłaszał. 

Wszystko jest do udowodnienia.  

Pan W. Nowicki zapytał, czy na świeżo zrobionej drodze coś się dzieje. 

Pani Radna odpowiedziała, że są dziury i  Pani Radna to zgłaszała.  

Pan Przewodniczący zapytał, czy droga podlega gwaracji, bo może warto podrążyć temat. 

Być może Gminie przysługuje prawo zgłoszenia reklamacji. Pan Przewodniczący powiedział, 

że nie zna sytuacji i nie wie czy to jest wina wykonawcy, czy też rosnących tam drzew. 

Pani T. Winnicka odpowiedziała, że nie jest to wina drzew. W jednym miejscu powstała 

dziura ok. 30 cm2. Może jest ona nieduża, ale zaczęło się od małej dziury, a jest ona coraz 

większa. Jest jeszcze druga nieduża dziura. Pani Radna zgłaszała to do Gminy, gdy ubytki 

były jeszcze małe. 

Pan W. Nowicki stwierdził, że bez sensu jest łatanie dziur, bo być może objęte jest to 

grawancją i drogę można sfrezować i zrobić to jak potrzeba. 

Radny A. Wróblewski stwierdził, że nie ma porządnych odbiorów inwestycji i później 

wychądzą takie kwiatki. 

Pan J. Jabłoński powiedział, że jest za tym, żeby wszystko było robione solidnie i nie było 

szkód, ale jeśli stawiane są tego rodzaju zarzuty, to trzeba nie mówić ogólnikowo, ale 

konkretnie,  w którym miejscu, kiedy. 

Pani Sekretarz wyjaśniła, że inwestycje odbiera inspektor nadzoru budowlanego. 

Sporządzany jest protokół, odbiór. 

Pan A. Wróblewski odparł, że w takim razie inspektor nadzoru budowlanego powinien wziąć 

odpowiedzialność, a wyegzekwować to powinien Urząd Gminy. 

Pan Przewodniczący powiedział, że mieszkańcy przyglądając się wykonywanej inwestycji 

sami wszczynają alarm każdorazowo, kiedy coś jest nie tak. 

 

Więcej spraw nie podjęto.  

 

Ad.14. Po zrealizowaniu porządku obrad, Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Sanniki 

podziękował wszystkim za udział w sesji i oficjalnie zakończył obrady. 

Szczegółowy zapis ww. sesji przedstawia  nagranie wideo zamieszczone na stornie 

internetowej Urzędu Miasta i Gminy Sanniki zgodnie z art. 20 ust. 1b ustawy o samorządzie 

gminnym. 

 

Protokolant: J. Ambroży-Sitkiewicz      Przewodniczący 

     Rady Miasta i Gminy Sanniki 

 

   Jerzy Jabłoński 


